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DATA BOOK

附属病院・内丸メディカルセンター
入院・外来患者数および急患取扱件数 Number of Inpatients, Outpatients, and Emergency Cases 入院・外来患者数および急患取扱件数 Number of Inpatients, Outpatients, and Emergency Cases

University Hospital/Uchimaru Medical Center 附属病院・内丸メディカルセンター University Hospital/Uchimaru Medical Center令和3年度
Fiscal Year 2021

令和3年度
Fiscal Year 2021

令和3年度
Fiscal Year 2021

入院
診療科

外来 急患
Clinics

Number of Inpatients Number of Outpatients Number of Emergency Cases

Number of Deliveries分娩件数
2017

362
2018

354
2019

令和元年度

293
2020

令和2年度

286
2021

令和3年度

280

附属病院

13,500
8,367
4,289
5,260
17,162
1,393
7,514
1,137
14,861
33,103
14,671
4,972
17,242
6,754
18,945
16,734
2,864
11,335
7,300
6,214
12,215
1,472
11,770
5,918
145
0

18,700
0

6,599
0
0
0
0

19,372
9,083

0
0

3,055
0
45
0
0
0
27
0

302,018

37.0
22.9
11.8
14.4
47.0
3.8
20.6
3.1
40.7
90.7
40.2
13.6
47.2
18.5
51.9
45.8
7.8
31.1
20.0
17.0
33.5
4.0
32.2
16.2
0.4
0.0
51.2
0.0
18.1
0.0
0.0
0.0
0.0
53.1
24.9
0.0
0.0
8.4
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.0

827.4

228.0
88.0
41.0
32.0
131.0
0.0
22.0
3.0

282.0
152.0
129.0
21.0
47.0
42.0
197.0
156.0
46.0
13.0
25.0
28.0
94.0
1.0

174.0
0.0
0.0
0.0

1,075.0
0.0
5.0
0.0
0.0
0.0
0.0

532.0
64.0
0.0
0.0
8.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

3,636 

729
316
376
266
283
0

233
3

629
413
385
40
740
241
408
501
332
19
337
435
333
5

524
3
12
0

2,414
1
7
0
0
0
0

951
72
0
0

458
0
0
0
0
0
0
0

11,466

15.4
37.9
12.8
1.7
31.0
0.5
26.1
1.8
2.2
93.8
5.8
11.1
3.3
27.3
57.6
57.4
9.7
17.5
2.8
7.4
24.4
15.7
69.4
32.5
22.9
0.0
9.2
0.0
0.8
0.0
0.2
0.0
0.0
24.0
3.2
15.1
4.1
2.8
1.2
1.4
0.0
0.0
0.0
0.1
17.7
668.1

4,106
10,069
3,409
463
8,247
134
6,951
491
583

24,953
1,535
2,948
869
7,264
15,328
15,278
2,587
4,656
732
1,975
6,485
4,171
18,457
8,637
6,083

0
2,458

0
225
0
51
5
1

6,387
842
4,022
1,097
758
326
381
0
5
1
36

4,698
177,704

消化管内科  Gastroenterology

糖尿病・代謝・内分泌内科 Diabetes, Metabolism and Endocrinology

腎・高血圧内科  Nephrology and Hypertension

呼吸器内科 Pulmonology

臨床腫瘍科  Clinical Oncology

血液腫瘍内科  Hematology and Oncology

脳神経内科・老年科  Neurology, Geriatrics

外科  Surgery

脳神経外科  Neurosurgery

呼吸器外科  Thoracic Surgery

整形外科  Orthopaedic Surgery

形成外科  Plastic and Reconstructive Surgery

産婦人科  Obstetrics and Gynecology

小児科  Pediatrics

耳鼻咽喉科  Otolaryngology

頭頸部外科  Head and Neck Surgery

眼科

皮膚科

泌尿器科 Urology

精神神経科

放射線診断科・治療科 Radiological Diagnostics, Radiotherapy

麻酔科

児童精神科

睡眠医療科

肝臓内科  Hepatology

臨床遺伝科

リハビリテーション科  Rehabilitation Medicine

臨床検査科

救急科

病理診断科

口腔外科

矯正歯科

小児歯科
歯科放射線科

歯科麻酔科

障がい者歯科

口腔インプラント科

口腔総合診療科

計 Total

University Hospital 内丸メディカルセンター Uchimaru Medical Center

延患者数 １日平均 延患者数 内入院数
Number of Patients Par Day

１日平均
Par DayNumber of Patients

患者数
Number of Patients Number of Hospitalized

Ophthalmology

Dermatology

Neuropsychiatry

Anesthesiology

Child psychiatry

Behavioral Sleep Medicine

Clinical Genetics

Clinical Laboratory Examination

Emergency

Diagnostic Pathology

Oral and Maxillofacial Surgery

Orthodontics

Pediatric Dentistry

Dental Radiology

Dental Anesthesiology

Disability and Oral Health

Oral Implant

Comprehensive Oral Care Clinic

入院
診療科

外来
Clinics

Number of Inpatients Number of Outpatients

消化管内科 Gastroenterology

肝臓内科 Hepatology

糖尿病・代謝・内分泌内科 Diabetes, Metabolism and Endocrinology

腎・高血圧内科 Nephrology and Hypertension

呼吸器内科

血液腫瘍内科 Hematology and Oncology

膠原病内科 Rheumatology

Pulmonology

脳神経内科・老年科 Neurology, Geriatrics

外科 Surgery

脳神経外科 Neurosurgery

整形外科 Orthopaedic Surgery

婦人科 Gynecology

耳鼻咽喉科 Otolaryngology

眼科 Ophthalmology

皮膚科 Dermatology

泌尿器科 Urology

延患者数 １日平均 延患者数
Number of Patients Par Day

１日平均
Par DayNumber of Patients

※1　入院患者数は、在院患者数（24時現在の患者数）に退院患者数を加算した延べ患者数である。 Inpatients = Current Inpatients + Discharged Patients
※2　外来患者数は入院者外来数を含まない。 Outpatients are not included Inpatients
※3　許可病床数は、1,000床。The number of beds is now 1,000.

手術件数 Number of Surgical Operations

消化管内科 Gastroenterology 0

0

0

0

0

ー

32

ー

140

ー

0

ー

52

ー

眼科 Ophthalmology

皮膚科 Dermatology

泌尿器科 Urology

精神神経科 Neuropsychiatry

18 

2 

8 

9 

997 

233 

467 

348 

838 

542 

695 

103 

284 

230 計 Total

University
Hospital

附属病院
Clinics
診療科

Uchimaru
Medical Center

内丸メディカル
センター University

Hospital

附属病院
Clinics
診療科

Uchimaru
Medical Center

内丸メディカル
センター

※1

※2 外来患者数は入院者外来数を
含まない。 
Outpatients are not included 
Inpatients

※3　許可病床は、50床。
The number of beds is now 50.

口腔外科 Oral and Maxillofacial Surgery

心臓血管外科 Cardiovascular Surgery

総合診療科 Department of General Medicine

麻酔科 Anesthesiology

循環器内科 Cardiology

障がい者歯科 Disability and Oral Health

小児歯科 Pediatric Dentistry

高度救命救急センター Advanced Critical Care
and Emergency Center

放射線診断科 Radiological Diagnostics

入院患者数は、在院患者数（24
時現在の患者数）に退院患者
数を加算した延べ患者数である。 
Inpatients = Current Inpatients 
+ Discharged Patients

平成29年度 平成30年度

12
0
2
0
0
0
0
0
0
92

1,205
331
121
2,405

1
2
0

1,346
17
77
0

1,601
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7,212

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0.3
3.3
0.9
0.3
6.6
0
0
0
3.7
0
0.2
0
4.4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

19.8

16,476
5,908
22,549
7,373
10,490
2,198
59

15,543
4,382
5,985
22,246
9,073
9,125
37,686
24,611
13,181
363
8,149
341
2,909
17,850

7
10,847
14,049
22,935
15,993
5,032
362
2,809
7,201
1,119
12,402
329,253

61.9
22.2
84.8
27.7
39.4
8.3
0.2
58.4
16.5
22.5
83.6
34.1
34.3
141.7
92.5
49.6
1.4
30.6
1.3
10.9
67.1
0.0
40.8
52.8
86.2
60.1
18.9
1.4
10.6
27.1
4.2
46.6

1,237.8

緩和ケア科 Palliative Care

看護外来  Nursing

循環器内科

心臓血管外科
Cardiology

Cardiovascular Surgery

高度先進保存科

高度先進補綴科

Advanced Conservative Dentistry

Advanced Prosthetic Dentistry

肝臓内科

脳神経内科・老年科 Neurology, Geriatrics

Hepatology

血液腫瘍内科 Hematology and Oncology

小児外科

外科 Surgery

脳神経外科 Neurosurgery

呼吸器外科 Thoracic Surgery

整形外科 Orthopedic Surgery

形成外科 Plastic and Reconstructive Surgery

産婦人科 Obstetrics and Gynecology

小児科 Pediatrics

Pediatrics Surgery

耳鼻咽喉科 Otolaryngology

頭頸部外科 Head and Neck Surgery

膠原病内科 Rheumatology

1217

0

0

ー

ー

ー

ー

0

ー

1

0

0

0

1,442

1,458

319

409

10

255

101

519

290

603

ー

311

15

14

9,078

臨床検査科 Clinical Laboratory Examination

睡眠医療科 Behavioral Sleep Medicine

臨床遺伝科 Clinical Genetics

総合診療科 General Medicine

循環器内科 Cardiology

応急診療外来 Urgent Care

計 Total

高度先進補綴科 Advanced Prosthetic Dentistry

口腔外科 Oral and Maxillofacial Surgery

矯正歯科 Orthodontics

小児歯科 Pediatric Dentistry

歯科放射線科 Dental Radiology

歯科麻酔科 Dental Anesthesiology

口腔インプラント科 Oral Implant

障がい者歯科 Disability and Oral Health

口腔総合診療科 Comprehensive Oral Care Clinic

高度先進保存科 Advanced Conservative Dentistry
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